日本脊椎脊髄病学会 平成30年度第 1回安全医療推進委員会 議事録

日時：平成 30年 4月 13日（金）7:00～8:00
会場：神戸ポートピアホテル南館 B1階 「梅＋桜」

出席者：根尾昌志（担当理事）、今釜史郎（委員長）、大谷晃司、鈴木秀典（書記）（順不同、

敬称略）
欠席者：小西宏昭、岩崎幹季、種市洋、宮腰尚久、村上英樹、（敬称略）

報告・確認事項
1． 理事会、平成 30年度評議員会での報告事項（根尾理事）の確認

1) 平成 29年度の活動報告を行った。

審議事項
1. 今後の合併症調査の進め方

1) JSSR安全医療推進委員会としての調査を検討していた、2018年 6月実施は延期
2) 現状の情勢では、学会主導での調査そのものが困難である可能性が高く、委員会メ
ンバー内施設でのパイロット studyの形で調査開始も検討。

3) 本研究に必要な研究費用については今後の検討課題とする。
4) まずは新担当理事にこうした状況をご説明し、研究開始についてのご確認をいただ
くこととする。

2. 次回会議日程

日本脊椎インストゥルメンテーション学会（東京）に合わせて 2018 年 9 月 28 日
（金）am7時～8時開催予定とする。